関係団体各位

平成28年 11月8日

「第4回グ、ッドライフアワードj シンポジウム／表彰式

参加者の募集と周知のお願いについて

環境省グッドライフアワード事務局

平素より、環境行政の推進に、御協力を賜り厚く御礼を申し上げます。

環境省環境計画課では、「持続可能な社会」の実現に資する“グッドライフスタイル”を表彰する

「グッドライフアワード」事業を実施しています。

来る 12月 10日（土）に、第4回グッドライフアワード表彰式／シンポジウムを行いますのでお知

らせ致します。

本事業は、地域や個人、企業等を対象として、各方面において実践されている「環境と社会によい

暮らし（グッドライフスタイル）Jや、「グッドライフスタイルを支える取組（ボランティア活動、サ

ービス・技術など）」を広く募集して、優秀な取組を表彰・普及するものです。

つきましては、お忙しいところ大変恐縮ですが、本表彰式／シンポジウムにぜひ御来場いただき

たく、またポスターの掲示、チラシを配布いただくなど貴団体内に周知いただくとともに、関係す

る取組などを実践されている、関係団体、地域や個人、企業等を御存じでしたら、該当する団体・個

人等に別添しましたポスターやチラシを配布いただくなど広く周知いただけましたら幸いです。

本アワードで紹介された優秀な取組については、映像の作成や当省のホームページなど通じて全

国にPRなど行い、広く普及・展開を進めていく予定ですので、御支援・御協力いただけましたら幸

いです。

なお、グッドライフアワード表彰式／シンポジウムについては、ホームベージ上で応募の受付等

を行っております。（参加費無料）

検索 ＝今 【グッドライフアワード】

(httn.・／／www.env. go. io/nolicv/kihon keikaku／史oodlifeaward/)

問合せ先：
グッドライフアワード事務局
〒10 6ー 00 3 1
東京都港区西麻布 1 5-22 201
TEL:03 6804 3858
FAX: 03-5413-2065
E-mail: info@goodlifeaward.jp

。 環境省Ministry of lhc Environm川

、．，
~－·υ・
LIFEA州官D

シンポジウム＆表彰式
開催日時 ・ 2016年12月10目（土） 13時～18時（予定）
会場 ・ ベルサール八重洲（東京都中央区八重洲1ふ 73階）

※「日本橋駅JA7出口直結、「東京駅J八重洲北口徒歩5分

入場無料
公式サイトからの

事前申込が必要です

環境少く「地域づくりJ
～先進事例から学ぶエコでソーシャルな取組とは？～

［ ゲスト 】

事恩
皐

長

行

事

執
理
務

一
業

レ
社

t
公

ン
ぐ

ド

功

氏

グ
山
七
－

人
神
』
・
・

法
人
一
一
＝
回

Ha
＋
玄

4
咽

E

事
小
、
；詰

南

｛
疋
般
』
、

特
一

4
ノ

長e
ド

m
）

氏

一十日大

山
河
園
田

川

淵

田

α
・・d

、・
hw

仙
円
割
劃 、。
小布施町地減量lj造研究所主任研究員

大宮透氏

轟〈

鱒3図グツ円イフアワード 環境大臣賞受賞者 】

と
貧

心
受

中
で

を
組

ン
取

b
p

の

d
F
I
J

授

江

間

激

虻

澗

渇

ネ

資

ヰ

エ

と

粥

引

盟

問
氏
い
に

般

車

阜

柏

川

鴇

U
l
M
U
エ一

品ヲ

T
T・
由
市
ス

大

．．

温
マ

学

司

耳

仔

オ

大

口

M
唱
イ

北

f
玖

東

S
Eじ
認定 NPO法人共存の森ネットワーク

副理事長

峯川大氏

谷端美紀氏

「共存の森プロジェク卜～農山漁村に憧れる高校生・大学
生集まれ！！～」の取組で受賞．

ビジネスプロデューサー／ BBT大学准教授

谷中修吾氏

www.env・W ・jp/policy/Iくihon_ keikaku/goodlifeaward M ライフアH ・2
入場（奉加）には事前の申込が必要です。グッドライフアワード公式サイトからお申し込みください。（定員： 200名 ※先着順）

シンポジウム終了後、第4回グッドライフアワード環境大臣賞受賞者のプレゼンテーションと表彰式を行います．

，、、、

，o
’～、
J
F

、
，
〆
A

f

I

，

、、〆，，

＼

ノ

，

F

！

主催 ・環境省
お問い合わせ ・ ク．ツドライフアワード事務局

TEL: 03-6804・3858 info@goodlifeaward.jp 畿各金

	20161118141146
	20161118140955